V. Regionale Struktur der Volkswirtschaft

Kennziffer

Bevolkerung im arbeitsfahigen Alter.
mannlich......
weiblich ......

Berufstétige (ohne Lehrlinge)......

darunter:
Industrie
Landwirtschaftl)
Xichtproduzierend
Handel

Index der industriellen Bruttoproduktion ..................
Bau- und Montageproduktion der Bauwirtschaft

Landwirtschaftliche Xutzflache ...,

darunter:
Ackerland....
Grinland

Hektarertrag
Getreide
Kartoffeln
Zuckerruben....

Viehbestand

Schweine...
Vieh_be;'jsatz je 100 ha LX

Staatliches Aufkommen je ha LX
Getreide
Kartoffeln
Zuckerriben....
Schlachtvieh, Lebendgewicht ..
Milch (3,5 Prozent Fettgehalt)....

Einzelhandelsumsatz ...

x) EinschlieBlich Forstwirtschaft.

Bezirk Frankfurt
Struktur und Entwicklung des Bezirks

Einheit

1000

Prozent
Prozent
Prozent
Prozent

1965 = 100
Mio Mark
1 000 ha

1000 ha
1000 ha

dt je ha
dt je ha
dt je ha

1000
1000
1000

Stuck
Stuck
Stick

1955

425,3
198,7
226,5

241,2

23,2
277,5

166,7
45372

45,0
23,2
1224

270,8
629.7
568,8
319,5
318,7

973

1960

4312
368,0

305.4
54,3

22,8
176,0
246,2

230.5
95.5
436,8

62,5
25,9
118,5

235.5
560,0
646.1
158,1
523,2

1514

282,5
643,5
696.4
233,1
755,6

1967

Anteil an der industriellen Bruttoproduktion 1970

Industriebereich

Energie- und Brennstoffindustrie...
Chemische Industrie.
Metallurgie...
Baumaterialie
Wasserwirtschaft...
Maschinen- und Fah
Elektrotechnik/Elektronik/Gerét
Leichtindustrie (ohne Textllmdustrle)
Textilindustrie ..............
Lebensmittelindustrie..

Industrie zusammen

Bereiche auBerhalb der Industrie............cccccovvieiene.

Zusammen

Anteil des Bezirks an

der industriellen Bruttoproduktion
der DDR je Industriebereich
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Prozent

1968

380,4
188,3
192,0

250,1

23,4
21.2
18,4
11,9

128

853,4
357,1
295,5

28.1
159.9
3226

254.7
98,1
5114

714
275
143,4

281,7
603.0
700,8
247.6
816,1

2101

940,6
356,2
294.8

53,2

239
119,6
222,8

259.0
99,7
519,5

72,7
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des Bezirks
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96,5
3,5
100

81

1010,0
355,4

294,6
52,8

23,1
125,9
246,9

259,2
99.4
598,7

72,9
28,0
168,5

336,9
580,6
455,1
262,4
811,1

2 301

Anteil der Industriebereiche an
der industriellen Bruttoproduktion



